

Инвестор:

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,  
664011, город Иркутск, ул.Горького, д.31

Подрядчик - ООО "КапиталСтрой", 664014, РФ, Иркутская область, г.Иркутск,  
ул.Новаторов, д.1

Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных домов в г.Черемхово, Иркутской области  
Объект - Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г.Черемхово,  
Иркутской области, улица Лучевая, дом 1

Форма по ОКУД  
по ОКПО

|                            |
|----------------------------|
| Код                        |
| 0322001                    |
| ОГРН                       |
| 1143850002394              |
| ОГРН                       |
| 1133850003924              |
| Вид деятельности по ОКДП   |
| Договор подряда (контракт) |
| номер                      |
| дата                       |
| Вид операции               |

|              |                     |    |      |
|--------------|---------------------|----|------|
| номер        | Дог.подряда № 25/14 |    |      |
| дата         | 10                  | 06 | 2015 |
| Вид операции |                     |    |      |

**СПРАВКА**

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| 1               | 20.07.2015       |

| Отчетный период |            |
|-----------------|------------|
| с               | по         |
| 10.06.2015      | 20.07.2015 |

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

| Номер п/п | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат              | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|-----------|--|-----|--|---------------|--------------------------------|
|           |  |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1         | 2  | 3   | 4  | 5             | 6                              |
| 1         | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:  |     | 702 377,29                                 | 702 377,29    | 702 377,29                     |
|           | Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г.Черемхово, Иркутской области, улица Лучевая, дом 1 |     | 702 377,29                                 | 702 377,29    | 702 377,29                     |

|                    |            |
|--------------------|------------|
| Итого              | 702 377,29 |
| Сумма НДС          | 126 427,91 |
| Всего с учетом НДС | 828 805,20 |

Заказчик: Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



А.С.Микуляк

Подрядчик: Генеральный директор ООО "Капиталстрой"



В.В.Шестопапов

Деф

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

|               |                      |
|---------------|----------------------|
| Форма по ОКУД | Код                  |
| по ОКПО       | 0322005              |
| ОГРН          | 1143850002394        |
| ОГРН          | 11338500003924       |
| номер         | Дог. подряда № 25/14 |
| дата          | 10.06.2015           |
| Вид операции  |                      |

Инвестор -  
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,  
664011, город Иркутск, ул. Горького, д. 31  
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "КапиталСтрой", 664014, Рф, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, д. 1  
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных домов в г. Черемхово, Иркутской области  
Объект - Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г. Черемхово, Иркутской области,  
улица Лучевая, дом 1

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

дата

Вид операции

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 20.07.2015       | 10.06.2015      | 20.07.2015 |

## АКТ

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 2 - Ремонт крыши  
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 828.805 тыс. руб.

| № пп                          | Обоснование      | Наименование  | Ед. изм.      | Кол.   |                      | на ед.   | на ед.   | всего    | на ед.  | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |    |        |             | Т/з мех. |         |               |         |
|-------------------------------|------------------|---|---------------|--------|----------------------|----------|----------|----------|---------|--|----|--------|-------------|----------|---------|---------------|---------|
|                               |                  |   |               | на ед. | 5                    |          |          |          |         | 6  | 7  | 8      | В том числе |          |         | Т/з осн. раб. |         |
|                               |                  |   |               |        |                      |          |          |          |         |  |    |        | общая       |          | Осн.З/п |               | Эк.Маш. |
| 1                             | 2                | 3   | 4             | 5      | 6                    | 7        | 8        | 9        | 10      | 11   | 12 | 13     | 14          |          |         |               |         |
| <b>Раздел 1. Ремонт крыши</b> |                  |   |               |        |                      |          |          |          |         |  |    |        |             |          |         |               |         |
| 1                             | ГЭСН12-01-007-03 | Демонтаж кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам (ИДС36 п. 3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; | 100 м2 кровли |        | 4,8204<br>482,04/100 | 6583,4   | 31735    | 27794    | 3941    | 633  |    | 182,13 | 3,05        |          |         |               |         |
|                               |                  | Затраты труда рабочих (ср 3,1)  | чел.час       | 37,784 | 182,13               | 152,6    | 27793,04 | 27793,04 |         |  |    |        |             |          |         |               |         |
|                               |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час       | 0,632  | 3,05                 |          |          |          |         |  |    |        |             |          |         |               |         |
|                               | 1. 020129        | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т   | маш.-ч        | 0,4    | 1,93                 | 939,8    | 1813,81  |          | 1813,81 | 378,14   |    |        |             |          |         |               |         |
|                               | 2. 021141        | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т   | маш.-ч        | 0,232  | 1,12                 | 655,26   | 957,89   |          | 957,89  | 255,73   |    |        |             |          |         |               |         |
|                               | 3. 400001        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч        | 0,32   | 1,54                 | 760,04   | 1170,46  |          | 1170,46 |  |    |        |             |          |         |               |         |
| 2                             | ГЭСНр58-2-2      | Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных   | 100 окон      |        | 0,03<br>3/100        | 43472,02 | 1304     | 1303     | 1       |  |    | 9,28   |             |          |         |               |         |
|                               |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,2)  | чел.час       | 309,3  | 9,28                 | 140,4    | 1302,91  | 1302,91  |         |  |    |        |             |          |         |               |         |



Гранд-СМЕТА

| 1            | 2  | 3   | 4                          | 5       | 6                     | 7        | 8        | 9        | 10      | 11     | 12       | 13     | 14    |
|--------------|--|---|----------------------------|---------|-----------------------|----------|----------|----------|---------|--------|----------|--------|-------|
| 1. 030401    | Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                    | маш.-ч  | 6,1                        | 0,18    | 7,59                  | 1,37     | 1,37     |          |         |        |          |        |       |
| 3            | ГЭСНр58-18-3   | Смена обрешетки с прозорами: из брусков толщиной 60мм   | 100 м2 сменяемой обрешетки |         | 1,4461<br>144,61/100  | 17216,68 | 24897    | 16498    | 556     |        | 7843     | 117,51 |       |
|              |  | Затраты труда рабочих (ср 2,2)  | чел.час                    | 81,26   | 117,51                | 140,4    | 16498,4  | 16498,4  |         |        |          |        |       |
| 1. 030401    | Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                    | маш.-ч  | 0,63                       | 0,91    | 7,59                  | 6,91     | 6,91     |          |         |        |          |        |       |
| 2. 400001    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч  | 0,5                        | 0,72    | 760,04                | 547,23   | 547,23   |          | 547,23  |        |          |        |       |
| 3. 101-1805  | Гвозди строительные  | т   | 0,001                      | 0,0014  | 49169,84              | 68,84    | 68,84    |          |         |        | 68,84    |        |       |
| 4. 102-0024  | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта | м3  | 1,03                       | 1,469   | 5217,29               | 7768,54  | 7768,54  |          |         |        | 7768,54  |        |       |
| 4            | ГЭСНр58-3-1  | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. | 100 м труб и покрытий      |         | 0,9534<br>95,34/100   | 1255,44  | 1197     | 1196     | 1       |        |          | 8,68   |       |
|              |  | Затраты труда рабочих (ср 2)  | чел.час                    | 8,68    | 137,86                | 1196,62  | 1196,62  |          |         |        |          |        |       |
| 1. 030401    | Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                    | маш.-ч  | 0,12                       | 0,11    | 7,59                  | 0,83     | 0,83     |          | 0,83    |        |          |        |       |
| 5            | ГЭСН12-01-009-01   | Устройство желобов: настенных   | 100 м желобов              |         | 0,9534<br>95,34/100   | 58676,13 | 55942    | 12176    | 2611    | 418    | 41155    | 80,8   | 2,01  |
|              |  | Затраты труда рабочих (ср 3)  | чел.час                    | 84,75   | 80,8                  | 150,69   | 12175,75 | 12175,75 |         |        |          |        |       |
|              |  | Затраты труда машинистов  | чел.час                    | 2,11    | 2,01                  |          |          |          |         |        |          |        |       |
| 1. 020129    | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                                  | маш.-ч  | 1,34                       | 1,28    | 939,8                 | 1202,94  | 1202,94  |          | 1202,94 | 250,79 |          |        |       |
| 2. 021141    | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                    | маш.-ч  | 0,77                       | 0,73    | 855,26                | 624,34   | 624,34   |          | 624,34  | 166,68 |          |        |       |
| 3. 400001    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч  | 1,08                       | 1,03    | 760,04                | 782,84   | 782,84   |          | 782,84  |        |          |        |       |
| 4. 101-0173  | Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм                       | т   | 0,0114                     | 0,0109  | 55340,94              | 603,22   | 603,22   |          |         |        | 603,22   |        |       |
| 5. 101-0195  | Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм   | т   | 0,0025                     | 0,0024  | 52289,91              | 125,5    | 125,5    |          |         |        | 125,5    |        |       |
| 6. 101-0788  | Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг   | т   | 0,1                        | 0,0953  | 47639,75              | 4530,54  | 4530,54  |          |         |        | 4530,54  |        |       |
| 7. 101-1770  | Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350  | м2  | 20,1                       | 19,16   | 24,6                  | 471,34   | 471,34   |          |         |        | 471,34   |        |       |
| 8. 101-1875  | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм  | т   | 1,11                       | 1,058   | 33451,57              | 35391,76 | 35391,76 |          |         |        | 35391,76 |        |       |
| 9. 101-4647  | Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм  | 10 шт.  | 80                         | 76,27   |                       |          |          |          |         |        |          |        |       |
| 10. 101-0240 | Защелки с полукруглой головкой 4x30 мм   | кг  | 0,684                      | 0,6521  | 36,75                 | 23,96    | 23,96    |          |         |        | 23,96    |        |       |
| 6            | ГЭСНр58-12-1   | Устройство обрешетки сплошной из досок  | 100 м2                     |         | -0,9534<br>-95,34/100 | 5239,24  | -4995    | -4261    | -313    | -63    | -421     | -30,35 | -0,42 |
|              |  | Затраты труда рабочих (ср 2,2)  | чел.час                    | 31,83   | -30,35                | 140,4    | -4261,14 | -4261,14 |         |        |          |        |       |
|              |  | Затраты труда машинистов  | чел.час                    | 0,44    | -0,42                 |          |          |          |         |        |          |        |       |
| 1. 030954    | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                     | маш.-ч  | 0,44                       | -0,42   | 209,47                | -87,98   | -87,98   |          | -87,98  | -63,29 |          |        |       |
| 2. 400001    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч  | 0,31                       | -0,3    | 760,04                | -228,01  | -228,01  |          | -228,01 |        |          |        |       |
| 3. 101-1805  | Гвозди строительные  | т   | 0,009                      | -0,0086 | 49169,84              | -422,86  | -422,86  |          |         |        | -422,86  |        |       |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2                | 3   | 4                 | 5             | 6                    | 7              | 8               | 9        | 10     | 11    | 12       | 13     | 14   |
|----|------------------|---|-------------------|---------------|----------------------|----------------|-----------------|----------|--------|-------|----------|--------|------|
| 7  | ГЭСНр58-5-1      | Ремонт деревянных элементов конструкций крыш; укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон            | 100 м             |               | 1,48<br>148/100      | 17841,06       | 26405           | 8892     | 401    |       | 17112    | 59,01  |      |
|    | 1. 030401        | Затраты труда рабочих (ср 3)<br>Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)                           | чел.час<br>маш.-ч | 39,87<br>0,64 | 59,01<br>0,95        | 150,69<br>7,59 | 8892,22<br>7,21 | 8892,22  | 7,21   |       |          |        |      |
|    | 2. 400001        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч            | 0,35          | 0,52                 | 760,04         | 395,22          |          | 395,22 |       |          |        |      |
|    | 3. 101-1805      | Гвозди строительные   | т                 | 0,038         | 0,0562               | 49169,84       | 2763,35         |          |        |       | 2763,35  |        |      |
|    | 4. 102-0060      | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта                    | м3                | 2,1           | 3,108                | 4616,06        | 14346,71        |          |        |       | 14346,71 |        |      |
| 8  | ГЭСН10-01-003-01 | Устройство слуховых окон  | 1 слуховое окно   |               | 3                    | 2863,09        | 8589            | 2997     | 534    | 75    | 5058     | 19,89  | 0,33 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 3)  | чел.час           | 6,63          | 19,89                | 150,69         | 2997,22         | 2997,22  |        |       |          |        |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час           | 0,11          | 0,33                 |                |                 |          |        |       |          |        |      |
|    | 1. 021141        | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т   | маш.-ч            | 0,11          | 0,33                 | 855,26         | 282,24          |          | 282,24 | 75,35 |          |        |      |
|    | 2. 331531        | Пила дисковая электрическая   | маш.-ч            | 0,16          | 0,48                 | 2,37           | 1,14            |          | 1,14   |       |          |        |      |
|    | 3. 400001        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч            | 0,11          | 0,33                 | 760,04         | 250,81          |          | 250,81 |       |          |        |      |
|    | 4. 101-1805      | Гвозди строительные   | т                 | 0,0014        | 0,0042               | 49169,84       | 206,51          |          |        |       | 206,51   |        |      |
|    | 5. 102-0010      | Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта | м3                | 0,06          | 0,18                 | 2975,9         | 535,66          |          |        |       | 535,66   |        |      |
|    | 6. 102-0049      | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм толщиной 19-22 мм, III сорта                         | м3                | 0,06          | 0,18                 | 4616,06        | 830,89          |          |        |       | 830,89   |        |      |
|    | 7. 102-0061      | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта                   | м3                | 0,1           | 0,3                  | 4616,06        | 1384,82         |          |        |       | 1384,82  |        |      |
|    | 8. 203-9053      | Переплеты оконные для жилых зданий  | м2                | 0,64          | 1,92                 |                | 2100            |          |        |       |          |        |      |
|    | 10.              | Решетки жалюзийные  | шт                | 2             | 6                    | 350            |                 |          |        |       | 2100     |        |      |
| 9  | ГЭСН10-01-044-12 | Обшивка слуховых окон кровельной сталью по дереву с одной стороны (Прим.)   | 100 м2 проемов    |               | 0,09<br>9/100        | 36860,43       | 3317            | 1037     | 13     | 1     | 2267     | 7,18   | 0,01 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,5)  | чел.час           | 79,79         | 7,18                 | 144,34         | 1036,36         | 1036,36  |        |       |          |        |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час           | 0,07          | 0,01                 |                |                 |          |        |       |          |        |      |
|    | 1. 021141        | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т   | маш.-ч            | 0,07          | 0,01                 | 855,26         | 8,55            |          | 8,55   | 2,28  |          |        |      |
|    | 2. 400001        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч            | 0,11          | 0,01                 | 760,04         | 7,6             |          | 7,6    |       |          |        |      |
|    | 3. 101-0195      | Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм  | т                 | 0,0012        | 0,0001               | 52289,91       | 5,23            |          |        |       | 5,23     |        |      |
|    | 4. 101-1706      | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм   | т                 | 0,72          | 0,0648               | 34912,94       | 2262,36         |          |        |       | 2262,36  |        |      |
| 10 | ГЭСН12-01-007-03 | Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам               | 100 м2 кровли     |               | 4,8204<br>482,04/100 | 29005,73       | 139819          | 34742    | 4926   | 791   | 100151   | 227,67 | 3,81 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 3.1)  | чел.час           | 47,23         | 227,67               | 152,6          | 34742,44        | 34742,44 |        |       |          |        |      |



Гранд-СМЕТА

| 1            | 2                | 3   | 4               | 5       | 6                  | 7         | 8        | 9      | 10      | 11     | 12       | 13   | 14   |
|--------------|------------------|---|-----------------|---------|--------------------|-----------|----------|--------|---------|--------|----------|------|------|
|              |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час         | 0,79    |                    |           |          |        |         |        |          |      |      |
| 1. 020129    |                  | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                               | маш.-ч          | 0,5     | 2,41               | 939,8     | 2264,92  |        | 2264,92 | 472,19 |          |      |      |
| 2. 021141    |                  | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                 | маш.-ч          | 0,29    | 1,4                | 855,26    | 1197,36  |        | 1197,36 | 319,66 |          |      |      |
| 3. 400001    |                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч          | 0,4     | 1,93               | 760,04    | 1466,88  |        | 1466,88 |        |          |      |      |
| 4. 101-0032  |                  | Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм                    | м2              | 130     | 626,7              | 136,73    | 85688,69 |        |         |        | 85688,69 |      |      |
| 6. 101-0096  |                  | Болты оцинкованные диаметром резьбы 8 мм  | т               | 0,004   | 0,0193             | 124233,75 | 2397,71  |        |         |        | 2397,71  |      |      |
| 7. 101-0788  |                  | Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг  | т               | 0,027   | 0,1302             | 47539,75  | 6189,68  |        |         |        | 6189,68  |      |      |
| 8. 101-0856  |                  | Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б                                  | м2              | 1,58    | 7,616              | 25,13     | 191,39   |        |         |        | 191,39   |      |      |
| 9. 101-1805  |                  | Гвозди строительные   | т               | 0,00014 | 0,0007             | 49169,84  | 34,42    |        |         |        | 34,42    |      |      |
| 10. 101-1875 |                  | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм   | т               | 0,027   | 0,1302             | 33451,57  | 4355,39  |        |         |        | 4355,39  |      |      |
| 11. 101-9921 |                  | Примеси волокнистых веществ   | кг              | 0,1     | 0,482              | 199,24    | 96,03    |        |         |        | 96,03    |      |      |
| 12. 101-0059 |                  | Детали к асбестоцементным листам волнистым  | 100 пар         | 0,03953 | 0,1906             | 4929,46   | 939,56   |        |         |        | 939,56   |      |      |
| 14. 402-0061 |                  | Раствор готовый кладочный тяжелый цементный   | м3              | 0,02    | 0,0964             | 2825,66   | 272,39   |        |         |        | 272,39   |      |      |
| 11           | ГЭСН10-01-083-03 | Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька                                  | 100 м2 покрытия |         | 0,0875<br>8,75/100 | 23406,66  | 2048     | 400    | 70      | 12     | 1578     | 2,56 | 0,05 |
|              |                  | Затраты труда рабочих (ср 3,3)  | чел.час         | 29,21   | 2,56               | 156,54    | 400,74   | 400,74 |         |        |          |      |      |
|              |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час         | 0,59    | 0,05               |           |          |        |         |        |          |      |      |
| 1. 021141    |                  | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                 | маш.-ч          | 0,59    | 0,05               | 855,26    | 42,76    |        | 42,76   | 11,42  |          |      |      |
| 2. 400001    |                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч          | 0,39    | 0,03               | 760,04    | 22,8     |        | 22,8    |        |          |      |      |
| 3. 101-1805  |                  | Гвозди строительные   | т               | 0,00875 | 0,0008             | 49169,84  | 39,34    |        |         |        | 39,34    |      |      |
| 4. 102-0053  |                  | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта | м3              | 2,63    | 0,2301             | 4616,06   | 1062,16  |        |         |        | 1062,16  |      |      |
| 5. 113-1777  |                  | Паста антисептическая   | т               | 0,072   | 0,0063             | 75869,86  | 477,98   |        |         |        | 477,98   |      |      |
| 12           | ГЭСН10-01-023-01 | Укладка ходовых досок   | 100 м ходов     |         | 0,32<br>32/100     | 4057,77   | 1298     | 180    | 32      | 6      | 1086     | 1,22 | 0,03 |
|              |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,8)  | чел.час         | 3,8     | 1,22               | 148,15    | 180,74   | 180,74 |         |        |          |      |      |
|              |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час         | 0,08    | 0,03               |           |          |        |         |        |          |      |      |
| 1. 021141    |                  | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                 | маш.-ч          | 0,08    | 0,03               | 855,26    | 25,66    |        | 25,66   | 6,85   |          |      |      |
| 2. 400001    |                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч          | 0,04    | 0,01               | 760,04    | 7,6      |        | 7,6     |        |          |      |      |
| 3. 101-1805  |                  | Гвозди строительные   | т               | 0,00066 | 0,0002             | 49169,84  | 9,83     |        |         |        | 9,83     |      |      |
| 4. 102-0077  |                  | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта   | м3              | 1,2     | 0,384              | 2802,94   | 1076,33  |        |         |        | 1076,33  |      |      |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2                | 3   | 4   | 5      | 6 | 7      | 8        | 9        | 10      | 11    | 12      | 13    | 14   |
|----|------------------|---|---|--------|---|--------|----------|----------|---------|-------|---------|-------|------|
| 13 | ГЭСН26-02-018-02 | Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 | 100 м2 обрабатываемой поверхности   |        |   | 7,2306 | 2670,49  | 19309    | 2174    | 98    | 6476    | 64,14 | 0,65 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 3,8)  | чел.час   | 8,87   |   | 64,14  | 166,19   | 10659,43 |         |       |         |       |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час   | 0,09   |   | 0,65   |          |          |         |       |         |       |      |
|    | 1. 030952        | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг  | маш.-ч  | 0,09   |   | 0,65   | 202,48   | 131,61   | 131,61  | 97,95 |         |       |      |
|    | 2. 340101        | Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт  | маш.-ч  | 7,81   |   | 56,47  | 15,72    | 887,71   | 887,71  |       |         |       |      |
|    | 3. 400001        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч  | 0,21   |   | 1,52   | 760,04   | 1155,26  | 1155,26 |       |         |       |      |
|    | 4. 101-1757      | Ветошь  | кг  | 1      |   | 7,231  | 47,05    | 340,22   |         |       | 340,22  |       |      |
|    | 5. 113-9005      | Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)  | л   | 20,7   |   | 149,7  | 41       | 6137,7   |         |       | 6137,7  |       |      |
|    | 7. 411-0001      | Вода  | м3  | 0,006  |   | 0,0434 | 5,5      | 0,24     |         |       | 0,24    |       |      |
| 14 | ГЭСН10-01-014-02 | Устройство вентиляционных шахт и покрытый каналов   | 100 м2 перегородок (за вычетом вычетов)   |        |   | 0,2717 | 42510,76 | 11550    | 360     | 60    | 6152    | 35,24 | 0,26 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,4)  | чел.час   | 129,71 |   | 35,24  | 142,94   | 5037,21  | 5037,21 |       |         |       |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час   | 0,97   |   | 0,26   |          |          |         |       |         |       |      |
|    | 1. 021141        | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т   | маш.-ч  | 0,97   |   | 0,26   | 855,26   | 222,37   | 222,37  | 59,37 |         |       |      |
|    | 2. 331441        | Рубанок электрический   | маш.-ч  | 0,28   |   | 0,08   | 21,82    | 1,75     | 1,75    |       |         |       |      |
|    | 3. 331531        | Пила дисковая электрическая   | маш.-ч  | 0,83   |   | 0,23   | 2,37     | 0,55     | 0,55    |       |         |       |      |
|    | 4. 400001        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч  | 0,64   |   | 0,17   | 760,04   | 129,21   | 129,21  |       |         |       |      |
|    | 5. 101-0181      | Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм  | т   | 0,0042 |   | 0,0011 | 42370    | 46,61    |         |       | 46,61   |       |      |
|    | 6. 102-0024      | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта  | м3  | 0,19   |   | 0,0516 | 5217,29  | 269,21   |         |       | 269,21  |       |      |
|    | 7. 102-0056      | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта   | м3  | 4,6    |   | 1,25   | 4616,06  | 5770,08  |         |       | 5770,08 |       |      |
|    | 8. 113-1777      | Паста антисептическая   | т   | 0,0032 |   | 0,0009 | 75869,86 | 68,28    |         |       | 68,28   |       |      |
| 15 | ГЭСН10-01-008-08 | Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной (вентшахты)   | 100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов |        |   | 0,2717 | 46396,56 | 12606    | 43      |       | 11242   | 9,07  |      |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,4)  | чел.час   | 129,71 |   | 35,24  | 142,94   | 5037,21  | 5037,21 |       |         |       |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час   | 0,97   |   | 0,26   |          |          |         |       |         |       |      |
|    |                  | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т   | маш.-ч  | 0,97   |   | 0,26   | 855,26   | 222,37   | 222,37  | 59,37 |         |       |      |
|    |                  | Рубанок электрический   | маш.-ч  | 0,28   |   | 0,08   | 21,82    | 1,75     | 1,75    |       |         |       |      |
|    |                  | Пила дисковая электрическая   | маш.-ч  | 0,83   |   | 0,23   | 2,37     | 0,55     | 0,55    |       |         |       |      |
|    |                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч  | 0,64   |   | 0,17   | 760,04   | 129,21   | 129,21  |       |         |       |      |
|    |                  | Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм  | т   | 0,0042 |   | 0,0011 | 42370    | 46,61    |         |       | 46,61   |       |      |
|    |                  | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта  | м3  | 0,19   |   | 0,0516 | 5217,29  | 269,21   |         |       | 269,21  |       |      |
|    |                  | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта   | м3  | 4,6    |   | 1,25   | 4616,06  | 5770,08  |         |       | 5770,08 |       |      |
|    |                  | Паста антисептическая   | т   | 0,0032 |   | 0,0009 | 75869,86 | 68,28    |         |       | 68,28   |       |      |
|    |                  | Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной (вентшахты)   | 100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов |        |   | 0,2717 | 46396,56 | 12606    | 43      |       | 11242   | 9,07  |      |



Гранд-СМЕТА

| 1  | 2                | 3   | 4                       | 5      | 6 | 7      | 8        | 9        | 10      | 11     | 12       | 13    | 14   |
|----|------------------|---|-------------------------|--------|---|--------|----------|----------|---------|--------|----------|-------|------|
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2.6)  | чел.час                 | 33,4   |   | 9,07   | 145,61   | 1320,68  |         |        |          |       |      |
| 1. | 400001           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | маш.-ч                  | 0,21   |   | 0,06   | 760,04   | 45,6     | 45,6    |        |          |       |      |
| 2. | 101-0195         | Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм  | т                       | 0,001  |   | 0,0003 | 52289,91 | 15,69    |         |        | 15,69    |       |      |
| 3. | 101-1704         | Войлок строительный   | т                       | 0,18   |   | 0,0489 | 144220   | 7052,36  |         |        | 7052,36  |       |      |
| 4. | 101-1706         | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм                         | т                       | 0,44   |   | 0,1195 | 34912,94 | 4172,1   |         |        | 4172,1   |       |      |
| 16 | ГЭСН12-01-014-02 | Утепление покрытий: вермикулитом  | 1 м3 утеплителя         |        |   | 4,78   | 3969,93  | 18976    | 2003    | 291    | 15495    | 14,53 | 1,63 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2)  | чел.час                 | 3,04   |   | 14,53  | 137,86   | 2003,11  | 2003,11 |        |          |       |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час                 | 0,34   |   | 1,63   |          |          |         |        |          |       |      |
| 1. | 020129           | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т               | маш.-ч                  | 0,12   |   | 0,57   | 939,8    | 535,69   | 535,69  | 111,68 |          |       |      |
| 2. | 030101           | Автопогрузчики 5 т  | маш.-ч                  | 0,22   |   | 1,05   | 892,73   | 937,37   | 937,37  | 178,51 |          |       |      |
| 3. | 104-0104         | Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)                                     | м3                      | 1,03   |   | 4,923  | 3147,24  | 15493,86 |         |        | 15493,86 |       |      |
| 17 | ГЭСНр58-21-1     | Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал            | 10 шт.                  |        |   | 0,4    | 5186,34  | 2075     | 1074    | 9      | 992      | 7,44  |      |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2.5)  | чел.час                 | 18,6   |   | 7,44   | 144,34   | 1073,89  | 1073,89 |        |          |       |      |
| 1. | 400001           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | маш.-ч                  | 0,03   |   | 0,01   | 760,04   | 7,6      |         |        |          |       |      |
| 2. | 101-9351         | Сталь листовая оцинкованная   | т                       | 0,071  |   | 0,0284 | 34912,94 | 991,53   |         |        | 991,53   |       |      |
| 18 | ГЭСНр58-4-1      | Разборка парпетных решеток  | 100 м парпетных решеток |        |   | 0,9534 | 2066,33  | 1970     | 1963    | 7      |          | 14,11 |      |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2.1)  | чел.час                 | 14,8   |   | 14,11  | 139,13   | 1963,12  | 1963,12 |        |          |       |      |
| 1. | 030401           | Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)                 | маш.-ч                  | 0,95   |   | 0,91   | 7,59     | 6,91     |         | 6,91   |          |       |      |
| 19 | ГЭСН12-01-012-01 | Ограждение кровель перилами   | 100 м ограждения        |        |   | 0,9534 | 30171,51 | 28766    | 995     | 406    | 27365    | 6,36  | 0,28 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 3.3)  | чел.час                 | 6,67   |   | 6,36   | 156,54   | 995,59   | 995,59  |        |          |       |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час                 | 0,29   |   | 0,28   |          |          |         |        |          |       |      |
| 1. | 020129           | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т               | маш.-ч                  | 0,18   |   | 0,17   | 939,8    | 159,77   | 159,77  | 33,31  |          |       |      |
| 2. | 021141           | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч                  | 0,11   |   | 0,1    | 855,26   | 85,53    | 85,53   | 22,83  |          |       |      |
| 3. | 040502           | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                    | маш.-ч                  | 1,89   |   | 1,8    | 29,56    | 53,21    |         | 53,21  |          |       |      |
| 4. | 400001           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | маш.-ч                  | 0,14   |   | 0,13   | 760,04   | 98,81    |         | 98,81  |          |       |      |
| 5. | 201-9296         | Конструкции стальные перил h=1.2  | т                       | 0,5143 |   | 0,4903 | 55807,64 | 27362,49 |         |        | 27362,49 |       |      |
| 20 | ГЭСН10-039-05    | Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2                     | 100 м2 проемов          |        |   | 0,03   | 135823,1 | 4075     | 640     | 365    | 3070     | 4,28  | 0,33 |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2.9)  | чел.час                 | 142,68 |   | 4,28   | 149,42   | 639,52   | 639,52  |        |          |       |      |
|    |                  | Затраты труда машинистов  | чел.час                 | 10,92  |   | 0,33   |          |          |         |        |          |       |      |
| 1. | 020129           | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т               | маш.-ч                  | 9,69   |   | 0,29   | 939,8    | 272,54   |         | 272,54 | 56,82    |       |      |

| 1           | 2   | 3  | 4   | 5       | 6       | 7        | 8       | 9       | 10    | 11   | 12      | 13    | 14 |
|-------------|---|--|---|---------|---------|----------|---------|---------|-------|------|---------|-------|----|
|             |   |  |   |         |         |          |         |         |       |      |         |       |    |
| 2. 021141   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т |  | маш.-ч  | 1,23    |         | 855,26   | 34,21   |         | 34,21 | 9,13 |         |       |    |
| 3. 121011   | Котлы битумные передвижные 400 л  |  | маш.-ч  | 2,86    | 0,09    | 205,2    | 18,47   |         | 18,47 |      |         |       |    |
| 4. 134041   | Шуруповерт  |  | маш.-ч  | 2,53    | 0,08    | 7,8      | 0,62    |         | 0,62  |      |         |       |    |
| 5. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              |  | маш.-ч  | 1,84    | 0,06    | 760,04   | 45,6    |         | 45,6  |      |         |       |    |
| 6. 101-0195 | Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм  |  | т   | 0,00333 | 0,0001  | 52289,91 | 5,23    |         |       |      | 5,23    |       |    |
| 7. 101-9057 | Лапы и люки   |  | м2  | 100     | 3       | 1016,19  | 3048,57 |         |       |      | 3048,57 |       |    |
| 8. 402-0087 | Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0                     |  | м3  | 0,167   | 0,005   | 3275,3   | 16,38   |         |       |      | 16,38   |       |    |
| 21          | ГЭСНр65-38-1  | Смена частей канализационного стояка: патрубку                               | 1 шт.   |         | 8       | 831,61   | 6653    | 3701    | 610   |      | 2952    | 25,2  |    |
|             |   | Затраты труда рабочих (ср 2,7)   | чел.час   | 3,15    | 25,2    | 146,88   | 3701,38 | 3701,38 | 610,1 |      |         |       |    |
|             |   | Манжеты резиновые  | шт.   | 1       | 8       | 35,19    | 281,52  |         |       |      | 281,52  |       |    |
|             |   | Труба с раструбом 100/1000   | м   | 2,5     | 20      | 133,5    | 2670    |         |       |      | 2670    |       |    |
|             |   | 3. Прайс ООО"Ригель-Сиб"   |   |         |         |          |         |         |       |      |         |       |    |
| 22          | ГЭСН20-02-009-01  | Установка зонтов на канализационные стояки                                   | 1 зонт  |         | 8       | 689,23   | 5514    | 610     | 81    |      | 4823    | 3,76  |    |
|             |   | Затраты труда рабочих (ср 3,6)   | чел.час   | 0,47    | 3,76    | 162,26   | 610,1   | 610,1   |       |      |         |       |    |
|             |   | Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)                   | маш.-ч  | 0,09    | 0,72    | 11,99    | 8,63    |         | 8,63  |      |         |       |    |
|             |   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                       | маш.-ч  | 0,05    | 0,4     | 29,56    | 11,82   |         | 11,82 |      |         |       |    |
|             |   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                 | маш.-ч  | 0,01    | 0,08    | 760,04   | 60,8    |         | 60,8  |      |         |       |    |
|             |   | 4. 101-1522  | Электроды диаметром 5 мм Э42А   |         | 0,00004 | 50318,75 | 15,1    |         |       |      | 15,1    |       |    |
|             |   | 5. 101-1714  | Болты с гайками и шайбами строительные  |         | 0,00018 | 71167,94 | 99,64   |         |       |      | 99,64   |       |    |
|             |   | 6. 301-0277  | Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 200 мм |         | 1       | 587,99   | 4703,92 |         |       |      | 4703,92 |       |    |
| 23          | ГЭСНр58-10-1  | Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с земли, лестниц или подмостей | 100 м   |         | 0,24    | 5659,01  | 1358    | 1331    | 24    |      | 3       | 8,83  |    |
|             |   | Затраты труда рабочих (ср 3)   | чел.час   | 36,8    | 8,83    | 150,69   | 1330,59 | 1330,59 |       |      |         |       |    |
|             |   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                 | маш.-ч  | 0,13    | 0,03    | 760,04   | 22,8    |         | 22,8  |      |         |       |    |
|             |   | 2. 101-9344  | Проволока катанная  |         | 0,0005  | 29620    | 2,96    |         |       |      | 2,96    |       |    |
| 24          | 1/2014 поз292   | Труба водосточная круглая д100   | шт.   |         | 27,48   | 158,52   | 4356    |         |       |      | 4356    |       |    |
| 25          | ГЭСНр58-10-2  | Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек                               | 100 м   |         | 0,591   | 13426,74 | 7935    | 7891    | 36    |      | 8       | 52,36 |    |
|             |   | Затраты труда рабочих (ср 3)   | чел.час   | 88,6    | 52,36   | 150,69   | 7890,13 | 7890,13 |       |      |         |       |    |
|             |   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                 | маш.-ч  | 0,08    | 0,05    | 760,04   | 38      |         | 38    |      |         |       |    |
|             |   | 2. 101-9344  | Проволока катанная  |         | 0,0005  | 29620    | 2,96    |         |       |      | 2,96    |       |    |
| 26          | 1/2014 поз292   | Труба водосточная круглая д100   | шт.   |         | 64,12   | 158,52   | 10164   |         |       |      | 10164   |       |    |
| 27          | ГЭСНр58-10-4  | Смена: колен водосточных труб с люлек  | 100 шт.   |         | 0,12    | 20280,18 | 2434    | 2425    | 7     |      | 2       | 16,09 |    |
|             |   | Затраты труда рабочих (ср 3)   | чел.час   | 12,0    | 12,0    | 20280,18 | 2425    | 2425    |       |      |         |       |    |



Гранд-СМЕТА

| 1   | 2                  | 3   | 4         | 5     | 6             | 7        | 8       | 9       | 10   | 11   | 12     | 13     | 14    |
|---|--------------------|---|-----------|-------|---------------|----------|---------|---------|------|------|--------|--------|-------|
|   |                    | Затраты труда рабочих (ср 3)  | чел.час   | 134,1 | 16,09         | 150,69   | 2424,6  | 2424,6  |      |      |        |        |       |
| 1.  | 400001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч    | 0,08  | 0,01          | 760,04   | 7,6     |         | 7,6  |      |        |        |       |
| 28  | 1/2014 поз. 249    | Колено круглое д100   | шт.       |       | 12            | 146,66   | 1760    |         |      |      | 1760   |        |       |
| 29  | ГЭСНр58-10-7       | Смена: воронок водосточных труб с люлек   | 100 шт.   |       | 0,06<br>6/100 | 18110,24 | 1087    | 1082    | 4    |      | 1      | 7,18   |       |
|   |                    | Затраты труда рабочих (ср 3)  | чел.час   | 119,7 | 7,18          | 150,69   | 1081,95 | 1081,95 |      |      |        |        |       |
| 30  | 1/2014 поз         | Воронка 110*100   | шт.       |       | 6             | 177,41   | 1064    |         |      |      | 1064   |        |       |
| 31  | ГЭСНр58-10-5       | Смена частей водосточных труб: отливов (отметов)  | 100 шт.   |       | 0,06<br>6/100 | 8074,29  | 484     | 480     | 4    |      |        | 3,19   |       |
|   |                    | Затраты труда рабочих (ср 3)  | чел.час   | 53,1  | 3,19          | 150,69   | 480,7   | 480,7   |      |      |        |        |       |
| 32  | 1/2014 поз.257     | Колено отмет д100   | шт.       |       | 6             | 135,17   | 811     |         |      |      | 811    |        |       |
| 33  | ГЭСНр58-22-1       | Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах                                     | 100 шт.   |       | 0,7<br>70/100 | 5463,65  | 3825    | 3820    | 5    |      |        | 26,46  |       |
|   |                    | Затраты труда рабочих (ср 2,5)  | чел.час   | 37,8  | 26,46         | 144,34   | 3819,24 | 3819,24 |      |      |        |        |       |
| 1.  | 400001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч    | 0,01  | 0,01          | 760,04   | 7,6     |         | 7,6  |      |        |        |       |
| 34  | 1/2014 поз227      | Держатель желоба  | шт.       |       | 70            | 107,52   | 7526    |         |      |      | 7526   |        |       |
| 35  | ФССЦлг01-01-01-041 | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную | 1 т груза |       | 10,8729       | 797,71   | 8673    |         | 8673 |      |        |        |       |
| 36  | СЦПЗ-2-15-1        | Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1  | 1 т       |       | 10,8729       | 145,66   | 1584    |         | 1584 |      |        |        |       |
| Итого прямые затраты по акту в текущих ценах  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| В том числе, справочно:   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений технологическим процессам в новом строительстве |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| ОЗП=1,15; ЭМ-ЗПМ=1,25; ЗПМ=1,25 (Поз. 1, 5, 10, 16, 19, 8-9, 11-12, 14-15, 20, 13, 22)                          |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| Накладные расходы   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| В том числе, справочно:   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 71% = 83%*(0,85*0,85) ФОТ (от 43631) (Поз. 2-4, 6-7, 17-18, 23-34)  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 12381) (Поз. 13)  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 88% = 103%*0,85 ФОТ (от 3701) (Поз. 21)   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 13629) (Поз. 8-9, 11-12, 14-15, 20)   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 92106) (Поз. 1, 5, 10, 16, 19)  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 98% = 128%*(0,9*0,85) ФОТ (от 702) (Поз. 22)  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| Сметная прибыль   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| В том числе, справочно:   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 48% = 60%*0,8 ФОТ (от 3701) (Поз. 21)   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 43% = 63%*(0,85*0,8) ФОТ (от 13629) (Поз. 8-9, 11-12, 14-15, 20)  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 44% = 65%*(0,85*0,8) ФОТ (от 92106) (Поз. 1, 5, 10, 16, 19)   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 43631) (Поз. 2-4, 6-7, 17-18, 23-34)  |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 12381) (Поз. 13)   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| 56% = 83%*(0,85*0,8) ФОТ (от 702) (Поз. 22)   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
| ВСЕГО по акту   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      |      |        |        |       |
|   | Итого              |   |           |       |               |          | 694107  | 694107  |      |      |        | 983,82 | 15,13 |
|   | В том числе:       |   |           |       |               |          | 694107  | 694107  |      |      |        | 983,82 | 15,13 |
|   | Материалы          |   |           |       |               |          | 280091  |         |      |      |        |        |       |
|   | Машины и механизмы |   |           |       |               |          | 32292   |         |      |      |        |        |       |
|   | ФОТ                |   |           |       |               |          | 166150  |         |      |      |        |        |       |
|   | Накладные расходы  |   |           |       |               |          | 141460  |         |      |      |        |        |       |
|   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      | 627  |        |        | 3,11  |
|   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      | 2445 | 280091 | 983,82 | 12,02 |
|   |                    |   |           |       |               |          |         |         |      | 3073 | 280091 | 983,82 | 15,13 |

Гранд-СМЕТА

| 1   | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|---|---|---|---|------------------|---|----|----|----|----|----|
| Средняя прибыль   |   |   |   |   |   |   | 77187            |   |    |    |    |    |    |
| Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014г. по отношению к 4 кв.2013г. 1,7 % |   |   |   |   |   |   | 11799,82         |   |    |    |    |    |    |
| <b>Итого</b>  |   |   |   |   |   |   | <b>705906,82</b> |   |    |    |    |    |    |
| Итого с понижающим коэффициентом торгов К=0,995   |   |   |   |   |   |   | 702377,29        |   |    |    |    |    |    |
| НДС 18 %  |   |   |   |   |   |   | 126427,91        |   |    |    |    |    |    |
| <b>Всего по акту</b>  |   |   |   |   |   |   | <b>828805,2</b>  |   |    |    |    |    |    |



**Сделал:**  
 Генеральный директор ООО "КапиталСтрой" В.В.Шестопалов

**Принял:**  
 Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И.Б.Гладышева

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов С.В.Яковлев

**Согласовано:**  
 Начальник отдела подготовки ПСД Е.В.Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта МКД Д.С.Кулик

Заместитель мэра - председатель комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово Е.А.Серёдкин

Представитель собственников Г.Н.Тютрина

Представитель стройконтроля Р.А.Мельников